
110  diário oficial Nº 35.143 Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViGia de NaZarÉ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 020/2022 - seMsa
o Munícipio de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal de Saúde 
SEMSa, por intermédio da comissão de licitação, torna público que as 09:00 
horas do dia 19 de outubro de 2022, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 020/2022 - SEMSa, do tipo registro de preço destinado 
a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para SErViÇoS dE MaNU-
TENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa coM rEPoSiÇÃo dE PEÇaS NoS EQUi-
PaMENToS HoSPiTalarES PErTENcENTES aS ESfS, PoSToS, cENTroS dE 
SaÚdE E HoSPiTal MUNiciPal dE ViGia dE NaZarÉ, o edital estará dispo-
nível no site: portaldecompraspublicas.com.br e vigia.pa.gov.br e Mural de 
licitações do TcM/Pa.

romulo augusto campos Vieira-Pregoeiro

Protocolo: 861532

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2022-065-PMVX  

oBJeto: Prestação de serviços mecânicos em geral (máquinas pesadas); 
aBErTUra: 20/10/2022, às 09:00 horas. local P/ rETirada E iNforMa-
ÇÕES: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, 
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderá ser lido ou obtidas cópias 
na sede do departamento de Suprimentos e Serviços, situado na avenida 
Manoel félix de farias s/n, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 
12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 05/10/2022. cleonice da silva soares - 
Pregoeira.

Protocolo: 861533

.

.

ParticULares
.

“JoÃo arcHaNJo scaraMUssa  
cPF n° 478.833.837-87 

Proprietário da FaZeNda Boa esPeraNÇa 
localizado no município de Paragominas/Pa, torna público que requereu a 
SEMMa de Paragominas a obtenção da licença de atividade rural - lar para 
o desenvolvimento da atividade de SilVicUlTUra E PEcUária”.

Protocolo: 861536

Marcos aNtoNio LUZZi 
cPF n° 037.694.419-66 

Torna púbico que requereu junto a SEMMa/Goianésia do Pará /Pa, lar para 
bovinocultura e agricultura da fazenda Espora de Prata.

Protocolo: 861537

MarceLo JUares LUZZi 
cPF n° 944.501.109-00

Torna púbico que requereu junto a SEMMa/Goianésia do Pará /Pa, lar para 
bovinocultura e agricultura da Sitio Morada Nova.

Protocolo: 861538

.

.

eMPresariaL
.

roNdoN N10 iMÓVeis Ltda 
cNPJ 01.674.244/0001-12 

Proprietária do imóvel rural denominado Fazenda deus é Bom ii, torna 
público que recebeu da SEMaS/Pa, a lar - licença de atividade rural n° 
13467/2022, com validade até 13/09/2027, protocolo n° 2019/40075, tipo-
logia licenciada: 0109-1 cultura de ciclo curto - porte B-ii, área líquida auto-
rizada 181,0900ha, localizada no Município de dom Eliseu/Pa; e, autorização 
de Supressão Vegetal n° 256/2022, com validade até 13/09/2023, proto-
colo n° 2019/40075. dETENTor: cBNS NEGÓcioS florESTaiS S/a, cNPJ: 
03.496.757/0005-30.

Protocolo: 861539

Master coMÉrcio e eXPortaÇÃo de cereais Ltda
inscrita no cNPJ: 14.119.613/0003-19 

Situada na Br. 163, km 184/Pa, margem direita da rodovia sentindo cuiabá-
Santarém, Gleba Glorotire, distrito castelo de Sonhos - altamira/Pa, torna 
público que recebeu da SEMMa de altamira a lo nº202200000289 para a 
sua atividade.

Protocolo: 861540

cWr - eNGeNHaria e aNaLises tecNicas 
cNPJ nº 12.234.025/0001-39 

Torna público que através do processo n° r071722 recebeu da SEMa/aNa-
NiNdEUa, a lo n° l07822 para a atividade de laboratório de analises físico 
- química e bacteriológicas de aguas, localizada na TV SN 08, n. 12, cidade 
Nova iii, coqueiro, ananindeua/Pa.

Protocolo: 861541

a empresa WiNitY s.a. 
inscrita no cNPJ de n. 34.622.881/0001-02 

Torna público que requereu á SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE E 
SaNEaMENTo dE BrEU BraNco a licença Previa para a atividade de implan-
tação de Estação radio Base- ErB, no endereço rua cametá, s/n, Vila Nazaré 
dos Patos, 68488-000, Breu Branco/Pa.

Protocolo: 861542

reQUeriMeNto LiceNÇa de oPeraÇÃo
o empreendimento aUto Posto NoVo HoriZoNte eireLi 

inscrito no cNPJ: 12.239.495/0001-95 
inscrição estadual 15-307481-7

Situado na avenida Weyne cavalcante, S/N, Qd. 59, lt. 01 e 03, Bairro Novo 
Horizonte, canaã dos carajás, torna público que está requerendo a licença 
de operação para a atividade de Empresa transportadora de substâncias e 
produtos perigosos (combustível).
canaã dos carajás, 03 de outubro de 2022.

Protocolo: 861543

FÁBrica LeaL s/a iNds. e coM. 
asseMBLÉia GeraL eXtraordiNÁria

editaL de coNVocaÇÃo
fábrica leal S/a inds. E com., cNPJ: 04.917.399-0001-20. convocamos 
os senhores acionistas para assembleia Geral Extraordinária - aGE, a realizar-
se no dia 14/10/2022, às 16:00hs, na sede social da empresa, na rodovia 
augusto Montenegro Km 07 n.º 1230, Bairro: Parque Verde - Belém-Pa, com 
a finalidade de deliberar sobre a seguinte pauta: 1) Eleição da diretoria 2) O 
que ocorrer. Belém(Pa), 05 de outubro de 2022.

Protocolo: 861544

NacioNaL GÁs BUtaNo distriBUidora Ltda. 
Torna público que recebeu da SEMaS/Pa, Processo nº 2022/0000019988 a ou-
torga de direito de uso dos recursos hídricos nº 6234/2022, val. 03/09/2032, 
Porte B-ii, filial Belém-Pa, rua Salgado filho, S/N, Miramar, cEP 66.119-010, 
cNPJ 06.980.064/0168-52.

Protocolo: 861550

cocaViP 
cNPJ/MF N° 21.346.610/0001-11 

Sito na rua 8 de Maio, s/n°, bairro campina de icoaraci (icoaraci), Belém-
Pa, cEP: 66.813-110, torna público: a concessão da licença de operação N° 
223/2022 pela Secretaria Municipal de Meio ambiente de Belém-Pa, sob o pro-
cesso n° 5440/2021, válida até: 25/07/2026, da atividade: outras atividade não 
Especificados Anteriormente-CENTRAL DE TRIAGEM.

Protocolo: 861552

eaGLe coMÉrcio, 
iMPortaÇÃo e eXPortaÇÃo de MiNerais Ltda 

cNPJ: 32.606.058/0001-70 
Torna publico que rEcEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio ambiente - 
SEMa/Pa, a rENoVaÇÃo da licença de operação Nº lo7522, com validade 
até 13/09/2023, para a atividade de comercio atacadista de resíduos e Su-
catas, localizada na rod Br 316, 365-E, km 5 - águas lindas, no município de 
ananindeua - Pa, através do Processo r045722.

Protocolo: 861553

carVaLHo carBoNiZaÇÃo Ltda
cNPJ 44.590.150/0001-78 

Torna público que recebeu da SEMaS-Pa, licença de operação nº 13672, sob 
o processo nº 22609/2022.

Protocolo: 861554

aNa LUcia seLesKi 
Torna público que requereu da SEMMa, licença de atividade rural, através do 
processo nº 2022/861, para atividade de aVicUlTUra Para aBaTE (frango) 
exercida no imóvel localizado na rodovia dr. Everaldo Martins, Km 19, Zona 
rural, Santarém/Pa.

Protocolo: 861555


